
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 21  липня 2020 року                                                                                   № 131 

смт Велика Димерка 
 

 

 

Про виконання селищного 

бюджету Великодимерської 

селищної ради  за  І півріччя 

2020  року 

 

 

Керуючись підп. 1 п. «а» ст. 28, ч. 6 ст. 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні” та враховуючи висновки  постійної комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

промисловості, інвестицій та зовнішньо економічних зв’язків, виконавчий 

комітет селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити звіт про виконання селищного бюджету Великодимерської 

селищної ради за І півріччя 2020 року: 

 

1.1       по доходах у загальній сумі 102 617 048,73 грн., у тому числі:  

- по загальному фонду 100 815 174,02 грн., з них міжбюджетні трансферти 

34 298 106,0 грн.; 

- по спеціальному фонду 1 801 874,71 грн. 

 

1.2  по видатках у загальній сумі 89 933 547,80 грн., у тому числі: 

- по загальному фонду 77 072 123,89 грн.; 

- по спеціальному фонду 12 861 423,91 грн. 

 

 

 

Селищний голова                              Анатолій БОЧКАРЬОВ 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від 21.07.2020 року № 131 

 

 

Інформація 

про хід  виконання селищного бюджету Великодимерської  

селищної ради за І півріччя 2020 року 

 

ДОХОДИ 

За І півріччя 2020 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 102 617 048,73 

грн, а саме: надходження до загального фонду – 100 815 174,02 грн. (в тому числі трансферти 

– 34 298 106,0 грн.), до спеціального фонду – 1 801 874,71 грн. (в тому числі власні 

надходження бюджетних установ – 1 242 289,44 грн.).  

 

Структура доходів селищного бюджету за І півріччя 2020 року 

 

 

 

Загальний фонд 

 

         До загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2020 року (без врахування 

трансфертів) надійшло 66 517 068,02 грн. при плані 65 983 000,0 грн., виконання планових 

показників склало 100,81 %.  В порівнянні з відповідним періодом минулого року 

надходження до загального фонду селищного бюджету в цілому зросли на   4 964 219,17 грн. 

або на 8,1%. 

 

 

Загальний фонд 
65% 

Спеціальний 
фонд 

2% 

Офіційні 
трансферти 

33% Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

Офіційні трансферти 



 

Структура надходжень загального фонду селищного бюджету за І півріччя 

 2020 року  

 

 

              
 

 

Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за І півріччя 

2020 року є:  

 податок на доходи фізичних осіб – 45 083 630,09 грн.; 

 податок на майно – 9 452 242,14 грн.; 

 єдиний податок – 7 044 701,95 грн.; 

 акцизний податок – 4 727 186,68 грн.  

 неподаткові надходження – 157 510,15 грн.; 

 рентна плата – 38 707,01 грн.;  

 податок на прибуток підприємств – 13 090,0 грн. 

 

        За І півріччя 2020 року з державного бюджету до бюджету селищної ради надійшли 

субвенції та дотації в розмірі 34 298 106,0грн:  

- освітня субвенція в сумі  28 659 100,0 грн.,  

- медична субвенція в сумі 3 339 300,0 грн., 

- субвенція на надання підтримки особам з особливими освітніми потребами – 

157500,0грн.; 

- додаткова дотація з місцевого бюджету місцевим бюджетам   на    здійснення 

переданих з    державного  бюджету    видатків   з  утримання  закладів  освіти  та  охорони   

здоров`я – 1 803 336,0грн., 

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони 

здоров`я за рахунок коштів медичної субвенції – 81 000,0грн. 

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету - 153 870,0грн, 

Податок на 
доходи 

фізичних осіб 
68% 

Податок н 
майно 

14% 

Єдиний 
податок 

11% 

Акцизний 
податок 

7% 

Неподаткові 
надходження 

0% 

Рентна плата 
0% 

Податок на 
прибуток 

підприємств 
0% 



-субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 

системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 

104 000,0грн. 

 

Спеціальний фонд 

  До спеціального фонду за І півріччя  2020  року   надійшло – 1 801 874,71 грн.   при   плані    

1 975 000,0 грн., виконання планових показників склало 91,23 %. 

    Структура надходжень спеціального фонду бюджету Великодимерської селищної 

ради за І півріччя 2020 року 

 

 

 

Більшу частину загальних надходжень спеціального фонду за І півріччя 2020 року 

займають:  

 надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту 

– 64 981,04 грн.,  

 Пікож Н.Г. – 1 657,04 грн., 

 Осадча Н.Г. – 13 324,0 грн 

 Постол А.В. – 50 000,0 грн., 

 власні надходження бюджетних установ – 1 242 289,44 грн.      

 екологічний податок – 24 602,31 грн.  

 кошти від відшкодування сільськогосподарських втрат – 470 001,92 грн. 

    ВИДАТКИ 

    За І півріччя 2020 року обсяг видаткової частини місцевого бюджету становить 

89 933 547,80 грн, а саме: видатки загального фонду – 77 072 123,89 грн, спеціального фонду 

– 12 861 423,91 грн. 

                                                       ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

4% 

70% 

0% 

26% 

Надходження коштів пайової 
участі у розвитку інфраструктури 
населеного пункту -65,0тис.грн 

Власні надходження бюджетних 
установ-1 242,3 тис.грн 

Екологічний податок-24,6 тис.грн, 

Кошти від відшкодування 
сільськогосподарських витрат- 
470,0 тис.грн 



Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за І півріччя 2020 року 

виконана на 76 % 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний період 

характеризується такими даними:                                                                                                                                                                       

грн. 

КПКВК Галузь  Затверджено  з 

урахуванням 

внесених змін на 

I півріччя 2020 р. 

 Касові 

видатки 

%   

виконання 

0100 Органи місцевого 

самоврядування 
8 782 150,0 8 129 574,23  92,6 

1000 Освіта 58 095 936,0 43 086 703,07 74,2 

2000 Охорона здоров’я 1 364 161,97 883 215,81 64,7 

3000 Соціальний захист та 

соцзабезпечення 
2 397 800,0 766 855,6 32 

4000 Культура 2 787 600,0 2 035 396,33 73,0 

5000 Фізкультура і спорт 933 055,0 702 322,59 75,3 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 
3 415 200,0 2 341 125,43 68,6 

7000 Економічна діяльність 6 627 000,0 2 211 706,98 33,4 

8000 Інша діяльність 2 952 200,0 2 366 573,85 80,2 

9410 Субвенції та дотації до 

районного бюджету (на 

утримання  охорони 

здоров’я) 

3 339 300,0 3 339 300,0 100 

9710 Субвенції та дотації до 

районного бюджету (на 

утримання  КНП Броварська 

Багатопрофільна клінічна 

лікарня) 

2 400 000,0 2 400 000,0 100 

9110 Реверсна дотація 4 624 200,0 4 624 200,0 100 

9770 Інші субвенції та дотації з 

місцевого бюджету 
4 185 150,0 4 185 150,0 100 



  Разом видатків загального 

фонду 
101 903 752,97 77 072 123,89 75,6 

 

Видатки загального фонду бюджету 

за функціональною структурою 

  

        Найбільшу питому вагу за функціональною структурою складають видатки на: 

- утримання установ та закладів освіти – 55,9  %, 

- загального обсягу видатків, органів місцевого самоврядування – 10,5 %, 

- субвенції та дотації до районного бюджету (на утримання охорони здоров’я) – 4,3 %,  

- культуру – 2,6 %, 

- на соціальний захист та соціальне забезпечення – 1 %,  

- охорони здоров’я – 1,2 %,  

- житлово-комунальне господарство – 3 %,  

- фізичну культуру і спорт – 1 %,  

- реверсна дотація  - 6 %, 

-  інша діяльність – 3,1 %, 

-  економічна діяльність – 2,9 %, 

-  інша субвенція – 8,5%. 

 

Найбільшу питому вагу за економічною структурою складають видатки на: 

 заробітну плату з нарахуваннями – 61,6 %,  

 соціальне забезпечення населення та поточні трансферти підприємствам – 25,0 %,  

  на енергоносії – 4,7 %,  

 на продукти харчування – 2,9 %,  

 інші поточні видатки – 5,8 %.  
 

Органи місцевого 
самоврядування 

10,5% 

Освіта 55,9% 

Охорона здоровя 
1,2% 

Сощіальний захист 
1% 

Культура 2,6% 

Фізкультура 1% 

ЖКГ 3% 

Економічна 
діяльність 2,9% 

Інша діяльність 
3,1% 

субвенції  14,5% 



Видатки загального фонду бюджету 

за економічною структурою 

                                                                     

                   СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної ради за І 

півріччя 2020 року здійснені в обсязі  12 861 423,91 грн.: 

- бюджет розвитку – 11 784 288,60 грн. 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами  – 420 582,64 грн.  

- інші джерела власних надходжень – 656 552,67 грн. 

 

  

  Начальник  управління фінансів                                           Оксана КОСЕНКО 
 

заробітна плата з 
нарахуванням 

61% 

соціальне 
забезпечення та 

поточні трансферти 
підприємства 

25% 

енергоносії 
5% 

продукти 
харчування 

3% 

інші поточні 
видатки 

6% 

бюджет розвтку 
92% 

інші джерела 
власних 

надходжень 
5% 

плата за послуги 
3% 

бюджет розвтку інші джерела власних надходжень плата за послуги 


